
1 

 

T R N A V S K Ý  

  občasník 
 

     květen 2018 
 

ŠŠKKVVAAŘŘEENNÍÍ  VVAAJJEEČČIINNYY  

V sobotu 12. května 2018 ve 14.00 hodin pořádá Klub 

zahrádkářů v Trnávce u budovy zámku již desáté 

 

„ŠKVAŘENÍ VAJEČINY“. 

 

Za příznivého počasí bude  

pro děti připraven skákací hrad. 

Těšit se můžete na bohaté občerstvení. V prodeji bude 

nejen vaječina z domácích vajíček, ale také koláče,                        

trubičky, čepované pivo.  

Akce se bude konat za každého počasí.  Na vaši hojnou účast se těší zahrádkáři.  

 

OOCCHHOOTTNNIICCKKÉÉ  DDIIVVAADDLLOO  

Divadelníci Trnávka si pro vás připravili další ze svých 

představení, a to 26. května 2018 v 18.00 hodin. 

V místní Sokolovně zahrají divadelní komedii 

pod názvem   „Peklo v hotelu Westminster 

aneb 

Dva do jedné“ 

od oblíbeného autora Raye Cooneyho. Drobná chybička  

v ubytovacím pořádku rozpoutá v hotelu Westminster doslova „peklo“  

a zkomplikuje plánované víkendové zálety náměstka ministra.  

Rádi bychom upozornili občany, že vystoupení není vhodné pro děti do 12 let 

věku. Vstupné bude dobrovolné.  

Těšit se můžete nejen na zábavu, ale i na občerstvení. 

OBSAH: 

• Škvaření vaječiny 

• Ochotnické divadlo 

• Klub důchodců 

• Sběr odpadu 

• Otevírání Poodří 

• Majitelům psů a 

koní 

• Daň z nemovitosti 

• Osmisměrka 

• Recept měsíce 

• Kontakty 



                 Trnavský občasník květen 2018 

2 

 

 

KKLLUUBB  DDŮŮCCHHOODDCCŮŮ  

 

Na svých pravidelných schůzkách jsme se sešli celkem desetkrát, a to vždy  

v pohostinství v Trnávce.  

 

Na jedné z nich si pro nás pan Lumír Šimečka připravil poutavou přednášku  

o životě a významu včel. Na jaře jsme navštívili sousední obec Kateřinice, kde 

nás pan starosta Novák informoval o tom, co se v obci změnilo či chystá změnit. 

Následovala prohlídka mateřské školy, kde si pro nás děti připravily pohádku  

O Sněhurce. 

 

V říjnu jsme si schůzku spojili s Mezinárodním dnem seniorů a obohatili ji 

občerstvením, které připravily členky klubu. Jedna schůzka se uskutečnila  

v obecním zámku, kam nás pozval pan starosta Šimečka. Tématem byla krátká 

beseda, členové kulturní komise pro nás připravili promítání videozáznamu  

z Obecního plesu a občerstvení. Poslední schůzka v roce se uskutečnila  

v prosinci, byla s večeří, vánoční tombolou a opět účastí pana starosty. 

 

Na zájezdech jsme byli celkem třikrát. „Napříč sluneční soustavou“ jsme putovali 

v porubském planetáriu, po němž následovala prohlídka zámku Hradec  

nad Moravicí. Na druhý zájezd jsme vyjeli autobusem na Lysou horu. I když 

nám počasí moc nepřálo, na zpáteční cestě nám pozvedla náladu prohlídka 

zámku, tentokrát frýdeckého. Třetí, předvánoční, zájezd se týkal exkurze  

do výrobního družstva Irisa ve Vsetíně. Viděli jsme výrobu vánočních ozdob  

a měli možnost nakoupit v podnikové prodejně. Cestou zpět jsme si ještě 

prohlédli krásnou vánoční výstavu zahrádkářů ve Frenštátě. 

 

Na závěr patří poděkování vedení obce Trnávka za spolupráci a finanční 

podporu. Přejeme všem spoluobčanům pevné zdraví, pohodu a spokojenost. 

 

                                        Za klub důchodců Hlavatá Dagmar 

 

 

 



                 Trnavský občasník květen 2018 

3 

 

 

SSBBĚĚRR  NNEEBBEEZZPPEEČČNNÉÉHHOO  AA  VVEELLKKOOOOBBJJEEMMNNÉÉHHOO  OODDPPAADDUU  

 

Na Vážení občané, společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci  

s Obecním úřadem pro vás v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 

185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr  

NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ 

formou pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v následujícím 

termínu na těchto stanovištích: 

12.5.2018  9.00 – 9.30 hodin U HASIČSKÉHO DOMU (JEDNOTA) 

   9.45 – 10.15 hodin U STARÉ POŽÁRNÍ ZBROJNICE 

   10.30 – 11.00 hodin U VODÁRNY – RD č. 23 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat nebezpečné odpady a vyřazená 

elektrozařízení:  

baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo odpady jimi 

znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, 

hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací 

přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel 

včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky  

a zdravotnický materiál, průmyslová hnojiva, zbytky 

postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, 

monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiná 

elektrozařízení, pneumatiky atd.  

 

Dále bude organizován sběr VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU.  

Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny 

dne 12.5.2018   od cca 8.00 do 17.00 hodin. 

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad:  

starý nábytek, matrace, koberce, krytiny, umývadla, WC mísy apod. 

 

Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky a jiná 

elektrozařízení. Tyto odpady prosím odevzdejte osobně  

ve výše uvedených časech na výše uvedených místech 

pracovníkům pojízdné sběrny!  

 



                 Trnavský občasník květen 2018 

4 

 

 

OOTTEEVVÍÍRRÁÁNNÍÍ  PPOOOODDŘŘÍÍ  

 

Bartošovice 12. května 2018 

Program: 

Záchranná stanice v Bartošovicích  

 9.00 – 17.00 hodin – otevřeno pro veřejnost 

10.00 – 16.00 hodin – hodinové komentované prohlídky 

Pěší turistika: 

9.30 hodin – „Zámecká naučná stezka“ - vycházka s ornitologem a průvodcem 

okolím obce 

Raftování na rybníce: 

V případě příznivého počasí nabízíme raftování na rybníce (nutno předem 

telefonicky objednat na tel. č. 556 720 490) 

Pooderské koštování: 

12.00 hodin – Koštování pooderských pálenek v prostorách zámku, 1. patro 

15.00 hodin – Vyhlášení výsledků koštování a krále pálenky na rok 2018  

v kategorii slivovice, jabkovice, hruškovice 

V prostorách zámku můžete během dne shlédnout: 

• Výstavu fotografií „Poodří – krajina mokřadů“  

• Hobby výstavu keramiky Kataríny Vendrákové z Košic na téma 

„Boty,botičky“ 

• Stálou výstavní expozici Moravského Kravařska  

• Prezentaci „Pohádkového Poodří“, DM TO Poodří Moravské Kravařsko, 

o.p.s., možnost fotografování dětí v kostýmech pohádkových bytostí 

Zámecký park a nádvoří zámku: 

• Prezentace firmy Husqvarna Nový Jičín – ukázka mechanizace pro 

údržbu zeleně 

• Prezentace a prodej výrobků s regionální značkou „MORAVSKÉ 

KRAVAŘSKO regionální produkt®“  

• Tvůrčí dílna Včelaříků z Bartošovic pro děti 

 

V době od 11.00 do 15.00 hodin nabízíme domácí kuchyni, kuchyni Moravského 

Kravařska. 

 



                 Trnavský občasník květen 2018 

5 

 

 

MAJITELŮM PSŮ A KONÍ  

 

Obecní úřad Trnávka opakovaně žádá majitele psů, aby si je patřičně zabezpečili 

a zabránili jejich volnému pobíhání po okolí. Děkujeme těm pejskařům, kteří  

po svých mazlíčcích uklízejí, a současně apelujeme na ty, kteří to nedělají. 

Úklidem také není myšleno to, že exkrement hodíme do příkopu. Mějme  

na paměti, že i ten je někým udržován a sekán. Je přece zájmem nás všech, aby 

naše obec byla čistá a aby procházka Trnávkou nepředstavovala žádné riziko. 

Totéž platí i pro majitele koní, kteří se pohybují po místních komunikacích.  

 

Děkujeme, že po svých zvířatech uklízíte! 

 

 

 

 

 

 

DDAAŇŇ  ZZ  NNEEMMOOVVIITTOOSSTTII  

 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj Ostrava, správce daně, oznamuje,  

že každý poplatník daně z nemovitosti je povinen uhradit daň do 31.5.2018. 

 

Poplatník má možnost: 

• ode dne 27.4. do 28.5.2018 na všech územních pracovištích Finančního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj v úřední dny nahlédnout do seznamu 

hromadných předpisů a daň uhradit na pokladně přímo na místě  

na Finančním úřadě, 

• anebo vyčká na doručení výzvy finančního úřadu k úhradě daně 

z nemovitosti (fin. úřad zašle složenku). 

 

 

 



                 Trnavský občasník květen 2018 

6 

 

 

OOSSMMIISSMMĚĚRRKKAA  

 

Na V naší osmisměrce jsme se tentokrát zaměřili na místa, zajímavosti a 

osobnosti našeho kraje a nejbližšího okolí Trnávky.  

Konečně se oteplilo, příroda se probudila a slunečné počasí přímo vybízí  

k výletům. Není třeba cestovat daleko, i v našem blízkém okolí najdeme spoustu 

krásných a zajímavých míst. Zkrátka …………… (tajenka). Příjemnou zábavu! 

 

 
E C I N V I Ř P O K A L E T I Š T Ě 

Ž Á B Y V O L A CH R P V C Š I Š U T 

A H U K V A L D Y I I E A A K P I Š 

K E A H R A D B Č K V P J R U O E I 

N C N R L Y N A A O O N A Á T N L L 

É I V Á D Í B B P S T Í N R O S S A 

D N CH O K O L Í L T R N Á V K Y O P 

U I O A Č U L H O E Ú U Č L D B O U 

T Ř K L B I Á O V L B K E Y O L T O 

S E P I F J B R E J A N K R E A E K 

Ř T N Á O U K A C R O S A K T O H L 

K A L V Č Á M S CH V E K E R O V D N 

A K Š U O R T S Y B Ě L A N O V K A 

                  
Babí hora 

 
Kateřinice 

 
obora 

  
Studénka 

Beskydy 
  

Kopřivnice 
 

Odra 
  

Šenov 
 

Bystrouška 
 

kostel 
  

Ostrava 
 

Šipka 
  

čáp 
   

koupaliště 
 

park 
  

škola 
  

Čaplovec 
  

Kunín 
   

pivo 
  

Tatra 
  

Dvorek 
  

lanovka 
  

pole 
  

Tichá 
  

Hájov 
   

letiště 
  

Prchalov 
 

trúba 
  

hrad 
   

Lhotka 
  

Rybí 
  

uhlí 
  

Hukvaldy 
  

Lípovec 
  

rybník 
 

uši 
  

Chabičov 
  

Lubina 
  

řeka 
  

vlak 
  

Janáček 
  

muflon 
  

Sklenov 
 

žáby 
  



                 Trnavský občasník květen 2018 

7 

 

 

RREECCEEPPTT  MMĚĚSSÍÍCCEE  

 

 

 

Podělte se o svůj recept. Baví vás 

vařit a chcete se naučit něco 

nového? Chtěli byste se pochlubit 

svými kulinářskými výtvory 

ostatním? Už víte, co uvařit? 

Nechte se inspirovat nebo 

inspirujte ostatní. Pošlete nám svůj 

oblíbený recept a za otištění 

v Trnavském občasníku získejte 

upomínkové předměty od obce 

Trnávka. 

 

 

Recepty posílejte na e-mail: 

ou@trnavka.cz nebo je můžete 

donést osobně na obecní úřad 

v Trnávce.  

 

 

Webové stránky obce Trnávka:   www.trnavka.cz 

 

V případě, že nestihnete hlášení místního rozhlasu, máte možnost si zavolat na 

telefonní ústřednu na tel. č. 721 769 867. Přehraje se vám poslední uskutečněné 

hlášení (jen vlastní hlášení bez znělky a hudebního doprovodu).

 

TACO PLACIČKY S MLETÝM MASEM 

 
Ingredience: 

 
400 g mletého hovězího masa, 50 g rajčat,  

1 ledový salát, ½ svazku jarní cibulky,  

100 g konzervovaných fazolí, 100 g černých oliv, 

chilli paprička, ostrý kečup, olivový olej, sůl, pepř, 

voda, hovězí bujón, koření na Taco,  

10 ks kukuřičných placek 

 

Postup: 
 

Na rozpálené pánvi s olivovým olejem opečeme 

mleté maso, přidáme na kostky nakrájená rajčata, 

sekanou cibulku, fazole  

a nahrubo sekané černé olivy. Vše krátce opečeme. 

Podle chuti přidáme kečup, chilli papričku, bujón, 

koření, podlijeme vodou a chvilku podusíme. 

Podáváme na kukuřičných placičkách s ledovým 

salátem.  

Před podáváním masovou směs prohřejeme. 

Přejeme dobrou chuť! 

 

 

http://www.trnavka.cz/


                 Trnavský občasník květen 2018 

8 

 

 

KKOONNTTAAKKTTYY  

 

Obecní úřad Trnávka 

Telefon: 556 729 049 

 Pošta Trnávka 

Telefon: 556 729 062 

Pondělí 8.00-12.00 13.00-17.00  Pondělí  13.00-16.30 

Středa 8.00-12.00 13.00-17.00  Úterý 8.00-10.30  

    Středa  13.00-16.30 

Knihovna Trnávka  Čtvrtek 8.00-10.30  

Pondělí  16.00-18.00  Pátek  13.00-16.00 

Čtvrtek 8.00-11.00      

 

MUDr. Krkošková Ivana 

Telefon: 556 722 802 

 MUDr. Krkoška Jan 

Telefon: 556 722 082 

Pondělí 
7.00-13.00 Příbor  Pondělí 7.00-13.00 Příbor 

13.30-15.00 Trnávka  Úterý 7.00-13.00 Příbor 

Úterý 7.00-13.00 Příbor  
Středa 

7.00-8.30 Kateřinice 

Středa 13.00-18.00 Příbor  13.00-18.00 Příbor 

Čtvrtek 7.00-13.00 Příbor  Čtvrtek 7.00-13.00 Příbor 

Pátek 7.00-12.00 Příbor  Pátek 7.00-12.00 Příbor 

 

MUDr. Švidrnoch Amil 

Petřvald 

Telefon: 556 754 152 

  MUDr. Izraelová Elena 

Dětská lékařka – Stará Ves n. 

Ondřejnicí 

 Telefon: 558 669 246 

Pondělí 
7.00-10.30 13.00-15.00  Pondělí 10.00-12.00 

nemocní 

12.00-15.00 

pro zvané 

Úterý 7.00-10.30 13.00-17.00  Úterý 7.00-9.00 

nemocní 

 

Středa 
7.00-12.00   

Středa 
12.00-14.00 

nemocní 

14.00-16.00 

pro zvané 

Čtvrtek 7.00-10.30 13.00-15.00  Čtvrtek 7.00-9.00 

nemocní 

 

Pátek 6.30-12.00   Pátek 10.00-12.00 

nemocní 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD TRNÁVKA. 

REGISTROVÁNO POD EVIDENČNÍM ČÍSLEM MK ČR E10277 


